
ČESKÁ LIGA
Svisle:                                        
2. Příjmení hlavního trenéra týmu HC Sparta Praha je Gross. 
3. Rekord za nejvíce gólů v jednom zápase ELH drží Petr Čajánek.           
4. Funkci kapitána v týmu Banes Motor České Budějovice od roku 2021 zastává Milan Gulaš.
6. Brankář, který strávil na ledě nejvíce času v sezóně 2015/2016 byl David Rittich.
7. Nejstarší hráč v utkání včetně play off a play out byl Evžen Musil.
9. Křestní jméno hráče, který odehrál nejvíce utkáni v ELH je Viktor.
11. Rekord za nejvíce střel na branku v jednom utkání drží Zlín.

SLOVENSKÁ LIGA

HOKEJ A HISTORIE

Vodorovně:  
1. Nejvyšší soutěž v ledním hokeji pořádána v České republice se jmenuje Extraliga.
5. Mistrem extraligy v letech 1999/2000 se stal tým HC Sparta Praha.
8. Aréna týmu HC Vítkovice Ridera se jmenuje Ostravar.
10. Na logu týmu HC Škoda Plzeň je vyobrazen indián.
12. Aréna, kde tým HC Dynamo Pardubice hraje domácí zápasy se jmenuje Entéria.

Svisle: 
1. Nejvícekrát vyhrály extraligu 2 týmy, HC Slovan Bratislava a HC Košice.
2. Hráč, který získal nejvíce kanadských bodů v sezóně 2008/2009 byl Žigmund Pálffy.
4. Brankář s nejvíce čistými konty v jedné sezóně je Ján Lašák.
5. Tým Vlci Žilina postoupil do extraligy z 1. ligy v roce 2024.        
7. Stadion týmu HC Košice se jmenuje Steel aréna.
9. HC Slovan Bratislava hrál v letech 2012-2019 v KHL.                               

Vodorovně:                                                    
3. Tým HK Poprad drží rekord za nejvíce trestných minut v jednom zápase.
6. Oficiální jméno extraligy od roku 2020 je Tipos extraliga.
8. 1. ročník ligy v roce 1993/1994 vyhrál tým Dukla Trenčín.
10. Tým Vlci Žilina v sezóně 2024/2025 prohrál v semifinále 3:4 na zápasy s týmem HK Nitra.
11. Adam Gajan byl nejmladší hráč, který debutoval v extralize.

Svisle:    
1. Česká firma, která dodává puky na všechna mistrovství světa pořádaná společností IIHF se jmenuje Gufex.
2. Antverpy jsou město kde se poprvé na OH v roce 1920 objevil lední hokej.
3. První ,,světový šampionát” se konal ve městě Montréal.
4. Rekord za nejrychlejší hattrick v NHL z 23. března 1952 drží Bill Mosienko.
6. Stroji, který se používá na úpravu ledu se říká rolba.
9. Kanada je země, kde vznikl lední hokej.
10. Touš je jiný název pro puk.

Vodorovně:
5. Na ledě včetně brankáře se nachází šest hráčů.
7. Nejprestižnější hokejová liga na světě používá zkratku NHL.
8. Praha hostila MS v roce 1947, zde také tým Československa vyhrál první titul mistrů světa .
11. Kanada v roce 1949 porazila Dánsko 47:0.
12. Švédsko je země, která získala nejvíce stříbrných medailí z MS.

SLAVNÍ ČEŠTÍ A SLOVENŠTÍ HRÁČI VE SVĚTĚ
Svisle: 
2. David Krejčí hrál v týmu Boston Bruins na pozici středního útočníka, jeho číslo bylo 46.
4. Karel Rachůnek dal sedm sekund před třetí sirénou vyrovnávací gól v semifinále proti Švédům. Hned potom pronesl komentátor  
    Robert Záruba legendární hlášku ,,Rachna kachna toto letělo”.
5. Kapitánem České hokejové reprezentace v roce 2021 byl Roman Červenka.
6. Český hokejový brankář Dominik Hašek se narodil 29. ledna 1965 v Pardubicích.
7. David Pastrňák s Alexandrem Ovečkinem vyhrál Maurice Richard Trophy v sezóně 2019/2020.
10. Marian Hossa  vyhrál 3 Stanley Cupy. Přerušil kariéru z důvodu kožní vyrážky, která mu znemožňovala hraní ve výstroji.

Vodorovně:
1. Slovenský obr, který hrál za Boston Bruins s číslem 33 byl Zdeno Chára.
3. Hráč draftovaný v roce 2022 jako 1. celkově týmem Montreal Canadiens byl Juraj Slafkovský.
8. Český hokejový brankář narozen 25. května 1996 Třebíči, který v sezóně 2024/2025 hraje za Utah Hockey Club je Karej Vejmelka.
9. Příjmení slovenského kapitána z MS 2002 je Šatan.
11. Slovenský hráč, který odehrál první zápas v NHL za Buffalo 9. prosince 2006 proti Montréalu se jmenuje Andrej Sekera.



MISTROVSTVÍ SVĚTA

NHL

ŽENSKÝ HOKEJ

MEZI MANTINELY 

Svisle:
1. MS 2000 se konalo ve městě Petrohrad.
2. Ježek, tohle zvíře představoval maskot Spiky na MS 2021 v Lotyšsku.
4. Tomáš Vokoun měl úspěšnost 95,3 % na mistrovství světa v roce 2005 v Rakousku.
8. MS 2019 Slovensko, zde se objevil maskot Macejko.

Vodorovně:
3. Maskot na MS 2012 v Helsinkách a Stockholmu se jmenoval Hockeybird.
5. Vítězný gól ve finále MS 2010 Česko-Rusko vstřelil Tomáš Rolinek.
6. Mark Stone získal ocenění za nejlepšího střelce na MS 2019.
7. Andres Ambühl drží rekord za nejvíce odehraných zápasů na MS.
9. Lotyšsko překvapivě porazilo tým USA a odnesl si bronz z MS 2023.
10. Kanada vyhrála první MS v roce 1920.
11. Nejstarší brankář, který hrál na MS byl Jurij Šundrov.
12. Švédsko hostilo MS v roce 2002 kde tým Slovenska získal svou jedinou zlatou medaili. 

Svisle:
1. Montréal vyhrál nejvíce Stanley Cupů v historii NHL.
2. V roce 1917 se NHL účastnily čtyři týmy.
4. Tým Seattle Kraken nastoupil ke svému prvnímu ostrému zápasu až 13. října 2021.
6. Gritty je maskot týmu Philadelphia Flyers.
9. Panter je vyobrazen na logu týmu Florida Panters.
10. Edmonton byl první tým Waynea Gretzkyho v NHL.

Vodorovně:
3. Pittsburgh Penguins byl první tým, za který nastoupil Jaromír Jágr.
5. Utah Hockey Club sídlí v Salt Lake City.
7. TD Garden je domovský stadion týmu Boston Bruins.
8. Carolina Hurricanes se dříve jmenoval Hartford Whalers.
11. Rekord za nejvíce kanadských bodů v jedné sezóně drží Wayne Gretzky.
12. Toronto je domovem týmuí Maple Leafs.

Svisle:
1. V roce 1920 vznikla první soutěž Pohár Lady Meredithové.
2. Švédsko má nejvíce účastí na MS žen bez zisku medaile.
4. Českou ženskou hokejovou ligu nejvícekrát vyhrál tým Sparta Praha.
5. Karen Kochová byla první žena hrající v mužské soutěži.
6. V roce 2025 se konalo mistrovství světa v ledním hokeji v Budvar aréně.
10. 13 krát bronz na MS získalo Finsko.

Vodorovně:
3. USA má nejvíce stříbrných medailí na MS v ženském hokeji.
7. Kanada je známá tím že se na univerzitách začal hrát ženský hokej.
8. Ottawa pořádala první MS žen v hokeji.
9. Nagano, město kde se konaly v roce 1998 zimní olympijské hry, kde se poprvé hrál i ženský hokej.
11. PWHL je zkratka profesionální ligy žen v Severní Americe.
12. Dánsko pořádalo v roce 2022 MS v ženském hokeji, kde Česká reprezentace vyhrála první bronzovou medaili.

1. Brankáři k vyražení puku slouží vyrážečka.
2. Brankář Sorokin dostal gól od Alexandera Ovečkina a ten tím tak vstřelil 895. gól a překonal rekord Wayna Gretzkyho.
3. Sestavu pěti hráčů, kteří spolu v zápase pravidelně naskakují do hry můžeme nazvat formace.
4. Martin Nečas byl v lednu 2025 překvapivě vyměněn z Carolina Hurricanes do týmu Colorado Avalanche.
5. Brankář se začal lišit od hráče v poli chrániči holení.
6. Situace, kdy tým hraje bez brankáře se nazývá Powerplay.
7. Kapitán týmu Pittsburgh Penguins se jmenuje Sidney Crosby.
8. Hokejka slouží k tomu, aby hráč dostal puk do branky.


